
 

  

Liceo Artistico Statale “E. Catalano” 
via A. La Marmora, 66 90143 – Palermo 
C.F. 80015360821 - C.M. PASL01000V 

  

Contatti: 

Tel 091 342074 

Pasl01000v@istruzione.it 

Pasl01000v@pec.istruzione.it 

.liceoartisticocatalano.edu.it 

 

ufficio del dirigente   Pag. 1 a 3 

Pubblicazione su:  
Albo on Line  
Amministrazione Trasparente – Personale  
Sito Web Area dedicata 
Atti – AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA  

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione graduatoria per il conferimento dell’incarico per la selezione di n.1 

1 esperto per attività di supporto tecnico, economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e legale 

al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto finalizzato alla realizzazione e al 

raggiungimento dei target e milestone per la realizzazione del progetto  

Codice avviso/decreto Titolo avviso/decreto 

M4C1I1.4-2022-981 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica 

 

Codice identificativo 

progetto 
Titolo del progetto Codice CUP 

Autorizzazione 

(accordo di 

concessione)  

M4C1I1.4-2022-981-P-

15582 
The Fluid Zone C74D22003620006 

AOOGABMn° 

n°50405  del 

18/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000127 - 08/04/2024 - A1 – ALTRO - U

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/


 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 2 a 3 

VISTO il D.A. n. 7753 28/12/2018 contenente istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabili delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione Siciliana; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA  la necessità di individuare personale esperto per attività di supporto tecnico, economico 
finanziario, amministrativo, organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività 
previste dal progetto  

CONSIDERATO che gli incarichi previsti sono attività strettamente connesse al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale 

dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di 

lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per 

ragioni contingenti; 

VISTO il Regolamento Conferimento Incarichi deliberato in Consiglio di Istituto del 24/01/2024, prot. 

1411 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture 

per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000127 - 08/04/2024 - A1 – ALTRO - U



 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 3 a 3 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea 

- Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di n.1 esperto per attività di supporto tecnico, economico 

finanziario, amministrativo, organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività 

previste dal progetto prot. 6676 del 20/03/2024 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

VISTO  Decreto prot.n. 7789 del 05/04/2024 il Dirigente scolastico/RUP ha costituito la Commissione  

di Valutazione per la di n.1 esperto per attività di supporto tecnico, economico finanziario, 

amministrativo, organizzativo e legale al Rup nella gestione delle attività previste dal progetto 

Visto il verbale di valutazione delle candidature con le graduatorie per il conferimento dell’incarico 

individuale acquisito al protocollo 8001 del 08/04/2024 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA ODIERNA, DELLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

GRADUATORIA  

FIGURA ESPERTO PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO TECNICO, ECONOMICO-FINANZIARIO, 
AMMINISTRATIVO, ORGANIZZATIVO E LEGALE AL RUP 

 

Candidato 
 

 

Titoli di studio 

 

Esperienza 

specifica 

Frequenza corsi di 
formazione 

/specializzazione 

 

Docenza corsi 

di formazione 

 

 

Punteggio 

Dragotta Nicola  4 44 0,5 0 48,50 

 

La Commissione ha valutato il candidato nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, 

stila la seguente  graduatoria: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Dragotta Nicola 48,50 

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenuta una sola domanda per ruolo. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito Sezione apposita Futura-Labs e sull’Albo di 

questa Istituzione Scolastica  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalia Marturana 

*firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008002 - 08/04/2024 - VII.6 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000127 - 08/04/2024 - A1 – ALTRO - U


		2024-04-08T16:35:11+0200
	ROSALIA MARTURANA




